

Rauma, Vanha Raatihuone, Kauppakatu 13

Kaivaustyön valvonta 3.11.2016

Rauman Energia suoritti valokuitukaapelin maahan laittamisen johdosta kaivaustöitä Rauman Vanhan Raatihuoneen sisäpihalla 3.11.2017. Etukäteen tiedettiin, että valokuituyhteys ulottuu Raatihuoneen Iso-raastuvankadun puoleisen portin suulle ja mahdollisesti hieman sisäpihan puolelle. Tarkoitus oli kaivaa Raatihuoneen takaoven luota, portaiden vierestä noin 40 cm syvä ja 50 cm leveä kaivanto valokuitukaapelia varten (ks. Kartta 1.). Rauman museon museoamanuenssi Hanna-Leena Salminen hälytettiin paikalle tekemään valvontaa päivän varoitusajalla. Rauman energia oli toimittanut lausuntoanomuksen Museovirastoon, mutta työt oli kuitenkin päätetty aloittaa ennen lausunnon saamista. Rauman museon edustaja oli keskustellut Museoviraston kanssa aiheesta jo aiemmin ja Museoviraston kanssa oli sovittu, että valvonta hoidetaan museon omana työnä joka tapauksessa, mutta valitettavasti tähän jouduttiin ryhtymään jo ennen lausunnon saapumista.

Valvonnassa ei tehty havaintoja häiriintymättömistä kulttuurikerroksista tai rakenteista. Koko kaivetulla alueella kulki kaapeleita eri tasossa ja eri suuntiin. Rauman energian muuntaja sijaitsee Raatihuoneen sisäpihan lounaisnurkassa, muuntajalta lähtee erilaisia kaapeleita eri suuntiin pitkin pihaa. Alimmassa tasossa näkyi myös mahdollisesti viemäriputken yläpintaa. Kaivetulla alalla oli pintamaata, karkeata soraa noin 15 cm, sen alla oli sekoittunutta kulttuurikerrosta. Tästä kerroksesta havaittiin paljon tiilenpaloja ja tiilimurskaa sekä jonkun verran esinelöytöjä kuten pullolasin paloja, ikkunalasiasia, liitupiipun varren ja pesän katkelmia.

Vaikka työhön jouduttiin ryhtymään pikaisella aikataululle ja ilman virallista lausuntoa, työ saatiin vietyä läpi myös valvonnan osalta onnistuneesti. Löytöjä ei tehty ja työ pääsi etenemään. Yhteistyö Rauman energian väen kanssa sujuin em. ongelmaa lukuun ottamatta hyvin.

Hanna-Leena Salminen (FM, arkeologi)

Rauman museo, museoamanuenssi

Kartta 1. Kaivannon sijainti
Rauman Energian Museovirastoon toimittaman lausuntopyynnön liite.

